1

四 川 省 教 育 厅

四川省教育厅关于举办 2012 年高校

思想政治理论课教师课程培训班的通知

各高等学校：

根据《中宣部、教育部关于进一步加强高等学校思想政治理

论课教师队伍建设的意见》（教社科[2008]5 号）精神，为加强四

川省高校思想政治理论课教师队伍建设，提高教学质量，省教育

厅决定在省高校思想政治理论课教师培训中心开展教师培训。根

据今年培训计划，将于 7 月举办 3 期培训。现将有关事项通知如

下：

一、 培训班次安排

第 1 期：7月 2日至 7月 6日，培训内容为“高职院校思政课

教学改革与教学方法专题培训”，培训对象为高职院校思想政治理

论课专任教师 150 人（具体分配名额见附件 1）。

第 2 期：7 月 7 日至 7 月 11 日，培训内容为“本科院校思政

课教学改革与教学方法专题培训”，培训对象为普通本科院校思想

政治理论课专任教师 150 人（具体分配名额见附件 1）。

第 3期：7月 13 日至 7月 16 日，培训内容为“研究生思政课

 2

教师全员培训”，培训对象为担任研究生思想政治理论课的专任教

师。

二、选送学员要求

（一）各高校从事思想政治理论课教学的专任教师。

（二）选送学员应按时报到，无特殊情况，原则上不得请假。

（三）选送学员请登陆四川省高校思想政治理论课教师培训

中心网址 http://spzx.scu.edu.cn ，注册登记后根据网上报名流

程实行网上报名。

（四）请认真填写《2012 年四川省高校思想政治理论课教师

课程培训学员登记表》和《学员登记汇总表》（见附件），务必于

2012 年 6 月 15 日前，将登记汇总表报送四川省高校思想政治理

论课教师培训中心。

联系人：刘渊，电话及传真：028-85416887，

电子邮箱：scuspzx@scu.edu.cn

三、培训费用

学员学习期间，培训费和食宿费由省教育厅统一支付，往返

交通费由所在单位报销。

四、报到时间和地点

（一）报到时间：

第 1期：7月 2日（9：00---17：00）

第 2 期：7月 7日（9：00---17：00）

第 3 期：7月 13 日（9：00---17：00）

（二）报到地点：

 3

第 1、2期：四川大学望江校区北苑宾馆（成都市武侯区一环

路南一段 24 号红瓦寺街）

第 3 期：四川大学望江校区红瓦宾馆（成都市武侯区九眼桥

望江路 29 号）

五、其他注意事项

（一）学员报到时须提交登记表两份及一寸免冠近照两张。

（二）培训期间将统一安排学员住宿，请各学员准备好必需

的学习、生活用品和基本生活费用，并带上本人有效证件（身份

证、工作证）。

（三）学员请自带本门课程的教材，其他培训资料由培训中

心提供。

附件：

1、学员名额分配表

2、四川省高等学校思想政治理论课教师培训登记表

3、四川省高等学校思想政治理论课教师培训学员登记汇总表

                               四川省教育厅

二○一二年五月二十三日

 4

附件 1：

学员名额分配表
学校 第 1 期 第 2 期

四川大学  2

电子科技大学  2

西南交通大学  2

西南财经大学  2

西南民族大学  3

西南石油大学  4

成都理工大学  4

成都中医药大学  4

四川师范大学  4

西华大学  4

成都体育学院  4

成都信息工程学院  4

四川音乐学院  4

成都学院  4

成都医学院  4

成都东软学院  2

成都工业学院  3

成都师范学院  4

四川理工学院  4

攀枝花学院  4

泸州医学院  4

四川警察学院  4

中国民用航空飞行学院  4

西南科技大学  4

绵阳师范学院  4

内江师范学院  4

乐山师范学院  4

西华师范大学  4

川北医学院  4

宜宾学院  4

四川文理学院  4

 5

学校 第 1 期 第 2 期

四川农业大学  4

四川民族学院  4

西昌学院  4

四川烹饪高等专科学校 4

成都纺织高等专科学校 4

成都航空职业技术学院 4

四川交通职业技术学院 4

四川电力职业技术学院 3

四川工商职业技术学院 4

成都农业科技职业学院 4

成都职业技术学院 4

四川邮电职业技术学院 3

四川航天职业技术学院 4

四川水利职业技术学院 3

四川天一学院 3

四川国际标榜职业学院 2

成都艺术职业学院 2

四川托普信息技术职业学院 3

四川商务职业学院 3

四川华新现代职业学院 2

四川管理职业学院 3

四川文化传媒职业学院 2

四川艺术职业学院 2

四川财经职业学院 3

四川科技职业学院 2

四川文化产业职业学院 3

四川现代职业学院 2

四川城市职业学院 2

四川长江职业学院 2

四川机电职业技术学院 4

泸州职业技术学院 4

四川化工职业技术学院 4

四川三河职业技术学院 2

 6

学校 第 1 期 第 2 期

四川工程职业技术学院 4

四川建筑职业技术学院 4

四川司法警官职业学院 3

四川警安职业学院 3

绵阳职业技术学院 3

四川中医药高等专科学校 3

四川幼儿师范高等专科学校 3

四川信息职业技术学院 3

四川职业技术学院 4

内江职业技术学院 3

乐山职业技术学院 3

南充职业技术学院 4

宜宾职业技术学院 4

达州职业技术学院 4

广安职业技术学院 3

雅安职业技术学院 3

眉山职业技术学院 2

阿坝师范高等专科学校 3

四川大学锦城学院  2

成都信息工程学院银杏酒店管理学院  2

四川师范大学文理学院  2

电子科技大学成都学院  2

成都理工大学广播影视学院  2

四川师范大学成都学院  2

四川外语学院成都学院  2

成都理工大学工程技术学院  2

西南财经大学天府学院  2

四川大学锦江学院  2

四川音乐学院绵阳艺术学院  2

西南科技大学城市学院  2

西南交通大学希望学院  2

合计 150 150